РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 ноября 2013  года                            № 80                                    п. Тарасовский

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы
Тарасовского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы» на 2014 год

В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 13.09.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»
1. Утвердить План реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2014 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тарасовского

сельского поселения

                  А.И. Коршунов
Приложение
к распоряжению

Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 21.11.2013 №80
ПЛАН
реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения
«Развитие транспортной системы» на 2014 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок

реализации (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	област-ной бюджет
	феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	вне-бюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Тарасовского сельского поселения»
	–
	–
	–
	3 615,5
	1 215,5
	–
	2 400,0
	–

	1.1.
	Основное мероприятие:
содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	январь - декабрь
	3 615,5
	1 215,5
	–
	2 400,0
	–

	1.1.1.
	Контрольное событие

подпрограммы:
контроль выполнения работ по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	январь - декабрь
	–
	–
	–
	–
	–

	1.2.
	Основное мероприятие: ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.3.
	Основное мероприятие:
капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.4.
	Основное мероприятие: проектные работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.5.
	Основное мероприятие: строительство и реконструкция                 внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.6.
	Основное мероприятие:
проектные работы по строительству и реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.7.
	Основное мероприятие: научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма 2.

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Тарасовского сельского поселения»
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	100,0
	–
	–
	100,0
	–

	2.1.
	Основное мероприятие:
устройство шумовых полос на участках приближения к пешеходным переходам
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.2.
	Основное мероприятие:
оборудование пешеходных переходов светодиодными знаками
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	100,0
	–
	–
	100,0
	–

	2.2.1.

	Контрольное событие

подпрограммы:
Установка дорожных знаков «пешеходный переход» с применением флуоресцентной высокоинтенсивной пленки желтого цвета
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	Повышение безопасности движения транспортных средств и пешеходов

	декабрь
	–
	–
	–
	–
	–

	2.3.
	Основное мероприятие:

создание системы фото и видеофиксации нарушения правил дорожного движения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

PAGE
3